II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1-Kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước

1.1. Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2023) và Tết nguyên đán Quý Mão 2023

Nội dung: Tổ chức tuyên truyền theo Hướng dẫn số 15-HD/ĐUK ngày 05/01/2023 của Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh. Trong đó, tập trung tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; những thắng lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định vai trò, uy tín, bản lĩnh, trí tuệ và năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền và

sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng 93 năm qua; Chỉ thị số 19- CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư "về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023". Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

1.2. Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch)

Tuyên truyền về ý nghĩa của Ngày Giỗ Tổ - Lễ hội Đền Hùng, truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam; các giá trị lịch sử, văn hóa của đất nước; kết quả trong việc kế thừa, phát huy truyền thống văn hóa dân tộc, xây dựng, phát triển văn hóa, con người Việt Nam qua hơn 35 năm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước.